Anno 2013

Universita degli Studi di FERRARA >> Sua-Rd di Struttura: "Morfologia, chirurgia e medicina sperimentale”

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Nessun gruppo inserito

' QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

' QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

Anno di
. Fondi su cui & attivazione Applicazioni derivanti
. . Responsabile T ili
N. Nome o Tipologia scientifico Classificazione stato effettuato della Utenza dallutilizzo Area
I'acquisto grande dellattrezzatura
attrezzatura
Progetti di ricerca,
Interna —
Sistema per isolamento e allateneo Collaborazioni
) P . ) - SECCHIERO Health and Interni, ' scientifiche, Prestazioni
1. crioconservazione di campioni 2010 Esterna 05



biologici primari umani Paola Food Domain Regionali/Nazionali allateneo  a tariffario, Contratti di
ricerca

Progetti di ricerca,

Interna Collaborazioni
ECCHIER Health | i Il
2. Cell Sorter BD FACSAria ll SECCHIERO  Health and nemi, 01 allateneo, - entifiche, Prestazioni 05
Paola Food Domain Regionali/Nazionali Esterna e -
a tariffario, Contratti di
allateneo .
ricerca
Progetti di ricerca,
Interna Collaborazioni
3. Scanner Microarray Agilent NEGRINI Health and ) Regionali/Nazionali 2008 allatenso, scientifiche, Prestazioni 06
Massimo Food Domain Esterna e o
a tariffario, Contratti di
allateneo .
ricerca
Eco Color Doppler: ESAOTE My Lab Interna Progetti di ricerca,
70; ESAOTE My Lab Vinco (2); ZAMBONI Health and ) _ ) ) allateneo, Collaborazioni
4. ESAOTE My Lab 25, corredati di Paolo Food Domain RegionaliNazionali - 2010 Esterna scientifiche, Prestazioni 06
sonde allateneo  a tariffario
Interna Progetti di ricerca,
Eco Color Doppler GE Logig-S6 ZAMBONI Health and . . . . allateneo, Collaborazioni
. R li/N li 201
5 corredato di sonde Paolo Food Domain egionaliNazionali 010 Esterna scientifiche, Prestazioni 06
allateneo  a tariffario
Progetti di ricerca,
PINTON Health and Interna Collaborazioni
A . . . .
6. Cell"R (Olympus) Paolo Food Domain Regionali/Nazionali 2010 allateneo  scientifiche, Prestazioni 06
a tariffario
Progetti di ricerca,
Janus PerkinElmer Automated PINTON Health and . . . . Interna Collaborazioni
£ Workstation Paolo Food Domain RegionaliNazionali - 2007 allateneo  scientifiche, Prestazioni 06
a tariffario
Progetti di ricerca,
PINTON Health | | joni
8. Microbeta PerkinElmer plate reader © ealth and . Regionali/Nazionali 2000 nterna Cc.) ab'o'raZ|0n| .. 06
Paolo Food Domain allateneo  scientifiche, Prestazioni
a tariffario
Progetti di ricerca,
9. microscope Zeiss Axiovert 100TV PINTON Health and . Regionali/Nazionali 2011 Interna Cgllab.c?razmnl .. 06
Paolo Food Domain allateneo  scientifiche, Prestazioni
a tariffario
Progetti di ricerca,
10. microscope Zeiss Axiovert 200M PINTON Health and . Regionali/Nazionali 2002 Interna C(?”ab.(?razmm .. 06
Paolo Food Domain allateneo  scientifiche, Prestazioni
a tariffario
Progetti di ricerca,
Nikon LiveScan Swept Field Confocal PINTON Health and . . . . Interna Collaborazioni
" Microscope (SFC) Paolo Food Domain RegionaliNazionali - 2010 allateneo  scientifiche, Prestazioni 06
a tariffario
Progetti di ricerca,
PINTON Health and Interna Collaborazioni
A . . . )
12 Scan'R Paolo Food Domain Regionali/Nazionali 2010 allateneo  scientifiche, Prestazioni 06
a tariffario
Progetti di ricerca,
13.  Zeiss 510 confocal microscope PINTON Health and ) Regionali/Nazionali 2002 Interna Colllab-(?razmm .. 06
Paolo Food Domain allateneo  scientifiche, Prestazioni
a tariffario

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

Anno di attivazione

Nome o Responsabile . ) Fondi su cui é stato Applicazioni derivanti
i . L Classificazione s k della grande Utenza - Area
Tipologia scientifico effettuato I'acquisto dallutilizzo dellattrezzatura
attrezzatura

CAPITANI Silvano Interni Progetti di ricerca

Microdisettore ’ Health and S . . Interna o
X SIMONATO . Regionali/Nazionali, 2012 Collaborazioni scientifiche, 05

Laser Leica ) Food Domain : h allateneo - e

Michele Altri Fondi Prestazioni a tariffario

’ QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee



In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

1. Sistema Bibliotecario di Ateneo 356.114 142.369 1.584

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. CAPITANI Silvano Professore Ordinario 05 05 BIO/16
2. CAVALLESCO Narciso Giorgio Professore Ordinario 06 06 MED/18
3. CROCE Carlo Maria Professore Ordinario 06 06 MED/06
4. DI VIRGILIO Francesco Professore Ordinario 06 06 MED/05
5. LANZA Giovanni Professore Ordinario 06 06 MED/08
6. LIBONI Alberto Professore Ordinario 06 06 MED/18
7. MASSARI Leo Professore Ordinario 06 06 MED/33
8. RIBERTI Carlo Professore Straordinario 06 06 MED/19
9. SECCHIERO Paola Professore Ordinario 05 05 BIO/16
10. TOGNON Mauro Professore Ordinario 05 05 BIO/13
11. ZAULI Giorgio Professore Ordinario 05 05 BIO/16

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. BERTAGNOLO Valeria Professore Associato confermato 05 05 BIO/16
2. CAMPIONI Paolo Professore Associato confermato 06 06 MED/36
3. CARCOFORO Paolo Professore Associato confermato 06 06 MED/18
4. CARINCI Francesco Professore Associato confermato 06 06 MED/29
5. DE MATTEI Monica Professore Associato confermato 05 05 BIO/17
6. DUATTI Adriano Professore Associato confermato 03 03 CHIM/03
7. FEO Carlo Professore Associato non confermato 06 06 MED/18
8. GASBARRO Vincenzo Professore Associato confermato 06 06 MED/22
9. GIGANTI Melchiore Professore Associato confermato 06 06 MED/36
10. GRANDI Enrico Professore Associato confermato 06 06 MED/08
11. MARCI Roberto Professore Associato confermato 06 06 MED/40
12. MARTINI Fernanda Professore Associato confermato 05 05 BIO/13
13. PANSINI Giancarlo Professore Associato confermato 06 06 MED/18
14. PINTON Paolo Professore Associato confermato 06 06 MED/04
15. QUERZOLI Patrizia Professore Associato confermato 06 06 MED/08
16. RUBBINI Michele Professore Associato confermato 06 06 MED/18
17. VESCE Fortunato Professore Associato confermato 06 06 MED/40

18. VOLTA Carlo Alberto Professore Associato confermato 06 06 MED/41



19.

ZAMBONI Paolo

Ricercatori

Professore Associato confermato

06

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Cognome

ADINOLFI

ANANIA

BONACCORSI

CARUSO

CITTANTI

FERIOTTO

FERRARI

FERRETTI

GALEOTTI

GIULIANI

GONELLI

LUCCHESE

MAESTRI

MILANI

NEGRINI

NERI

OCCHIONORELLI

PREVIATI

RAGAZZ|

RIMESSI

SOLLAZZO

TRAPELLA

UCCELLI

VOLINIA

Assistente Ruolo Esaurimento

Nome

Elena

Gabriele

Gloria

Gaetano

Corrado

Giordana

Davide

Stefano

Roberto

Anna Lisa

Arianna

Alessandra

Iva

Daniela

Massimo

Luca Maria

Savino

Maurizio

Riccardo

Alessandro

Vincenzo

Giorgio

Licia

Stefano

Qualifica

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Area Cun

06

06

06

06

06

05

06

06

06

06

05

06

06

05

06

05

06

05

06

06

06

06

06

05

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

Cognome Nome
GIORGI Carlotta
ONGARO Alessia
SPADARO Savino
VOLTAN Rebecca

Qualifica

Ricercatore a t.d.

Ricercatore a t.d.

Ricercatore a t.d.

Ricercatore a t.d.

- t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
- t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
- t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)

(art.1 comma 14 L. 230/05)

Area Cun

06

05

06

05

06

Area Vqgr

06

06

06

06

06

05

06

06

06

06

05

06

06

05

06

05

06

05

06

06

06

06

06

05

Area Vgr
06
05
06

05

MED/22

SSD

MED/05

MED/18

MED/40

MED/33

MED/36

BIO/10

MED/04

MED/08

MED/36

MED/04

BIO/16

MED/28

MED/08

BIO/16

MED/06

BIO/16

MED/18

BIO/16

MED/41

MED/04

MED/33

MED/27

MED/36

BIO/17

SSD

MED/04

BIO/17

MED/41

BIO/16



Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Dottorandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

Cognome
AMOROSO
ASTOLFI
BIGHI
BONORA
BRUNELLI
CALLEGARI
CARUSO
CASCIANO
CORRA'
CRISTOFORI
FERRACIN
FRANCESCHINI
GALASSO
GIANESINI
LUPINI
MANGOLINI
MANZOLI
MARCUZZI
MENEGATTI
MINOPOLI
MIOTTO

MISSIROLI

MURRI DELLO DIAGO

NIKA

PARISEN TOLDIN

PISCIANZ

QUARANTOTTO

SALARO

SARTI

ULAZZI

ZAGATTI

ZERBINATI

N. Cognome

1. AGNOLETTO

2. AL-QASSAB

3. ALl MOHAMMED ALAMEEN

Nome

Francesca Saveria

Luca

Lara

Massimo

Laura

Elisa

Lorenzo

Fabio

Fabio

Giulia

Manuela

Alessia

Marco

Sergio

Laura

Alessandra

Alessio

Annalisa

Erica

Fiorella

Elena

Sonia

Nicola

Ervin

Giulia

Elisa

Francesco

Erica

Alba Clara

Linda

Barbara

Carlotta

Nome

Chiara

Yasamin Thamer Qadori

Ayman

Qualifica

Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista

Assegnista

Area Cun

06

06

06

06

06

06

05

05

05

06

06

06

05

06

06

06

06

05

06

06

06

06

06

05

06

05

06

06

06

06

06

05

Qualifica

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Vqgr

06

06

06

06

06

06

05

05

05

06

06

06

05

06

06

06

06

05

06

06

06

06

06

05

06

05

06

06

06

06

06

05

Area Cun

05

05

05

Area Vgr
05
05

05

SSD

MED/05

MED/41

MED/04

MED/04

MED/18

MED/06

BIO/16

BIO/16

BIO/17

MED/04

MED/06

MED/05

BIO/17

MED/22

MED/06

MED/06

MED/04

BIO/16

MED/18

MED/04

MED/06

MED/04

MED/36

BIO/16

MED/04

BIO/16

MED/21

MED/05

MED/05

MED/08

MED/06

BIO/17

SsD

BIO/16

BIO/16

BIO/16



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

BAGHERI

BALDASSARI

BERNARDI

BRESSAN

CANELLA

CANI

CAPECE

CARUBBI

D'ABUNDO

DE MARCHI

IOANNIDI

MISSIROLI

MORCIANO

MOSHIRI

MURRI DELLO DIAGO

PALATINI

PIETROBON

POGGI

PUOZZO

ROTONDO

SALARO

SANGESTANI

SARTI

SIVOLELLA

TESSARI

VUERICH

ZAKOUT

Leila
Federica
Stella
Eriberto
Alessandro
Alice
Marina
Cecilia
Lucilla
Elena

Elli

Sonia
Giampaolo
Farzaneh
Nicola
Jeffrey
Silvia
Paola
Andrea
John Charles
Erica

Gita

Alba Clara
Stefano
Mirko

Marta

Yosef Mohamed Azzam Yosef Mohamed

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

Cognome
ALBIERI
ALONGI
BARBIERI
BEDONI
BENINI
BERGAMINI
BERNARDONI
BERSELLI

BERTINI

Nome
Caterina
Salvatore
Federica
Carrie
Beatrice
Elena
Andrea
Angela

Francesca

Qualifica

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Specializzando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Cun

06

06

06

06

06

06

06

06

06

05

06

05

06

05

05

06

05

06

06

05

06

06

06

06

05

05

06

05

05

06

06

06

06

06

06

06

Area Vqgr

06

06

06

06

06

06

06

06

06

05

06

05

06

05

05

06

05

06

06

05

06

06

06

06

05

05

06

05

05

06

06

06

06

06

06

06

BIO/17

MED/04

BIO/16

MED/04

BIO/17

BIO/16

MED/05

BIO/16

MED/06

MED/04

BIO/13

MED/04

MED/04

MED/06

MED/36

BIO/17

BIO/13

MED/04

BIO/13

BIO/13

MED/05

MED/40

MED/05

MED/04

MED/22

MED/05

MED/08

SSD

MED/36

MED/41

MED/41

MED/40

MED/41

MED/41

MED/36

MED/41

MED/36



10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

BIANCHI

BIGNARDI

BIONDIN

BOARINI

BONAZZA

BONORA

CADORIN

CAGNAZZO

CANDELORO

CARBONI

CARLONI

CASADEI GARDINI

CAVALLARI

CHELI

CHIOSSI

CREMONINI

D'AGATA

D'ELIA

DE CRISTOFARO

DE TROIA

DELLACHIESA

DERIU

ELIA

FAROLFI

FORTINI

FREIER

GAMANJI

GATTI

GEMELLI

GENNARI

GRAZIANI

HONCHAR

MARZETTI

MELEGARI

PALINI

PELLIELO

PERNA

PESCOLDERUNG

POLESE

POLLASTRI

PORTINARI

Carlotta
Stefania
Veronica
Giulia
Simona
Stefano
Delia

Elisa
Monica
Simona
Federica
Andrea
Annachiara
Andrea Filippo
Cristian
Giorgio
Manuela
Barbara
Valentina
Alessandro
Laura
Giulia
Giovanni
Alberto
Evelina
Eva

Stela
Martina
Benedetta
Silvia

Elia
Oksana
Alice
Elisabetta
Gian Marco
Sandro
Paolo
Marta
Milena
Valerio

Mattia

Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando

Specializzando

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

MED/41

MED/40

MED/18

MED/18

MED/18

MED/33

MED/41

MED/40

MED/41

MED/40

MED/06

MED/06

MED/41

MED/33

MED/33

MED/40

MED/41

MED/36

MED/36

MED/18

MED/18

MED/36

MED/29

MED/06

MED/41

MED/06

MED/36

MED/36

MED/41

MED/18

MED/41

MED/41

MED/18

MED/06

MED/18

MED/41

MED/41

MED/41

MED/41

MED/36

MED/18



51. PROTTI Elisa Specializzando 06 06 MED/33

52. ROSSI Camilla Specializzando 06 06 MED/18
53. SANTELMO Carlotta Specializzando 06 06 MED/06
54. SCAGLIARINI Lucia Specializzando 06 06 MED/18
55. SHALBAROVA Medina Specializzando 06 06 MED/36
56. SOLDATI Francesco Specializzando 06 06 MED/33
57. SPINA Antonio Specializzando 06 06 MED/36
58. TARTARI Cristina Specializzando 06 06 MED/41
59. TARTARINI Daniela Specializzando 06 06 MED/18
60. TRENTINI Sara Specializzando 06 06 MED/41
61. TRIMARCHI Alberto Specializzando 06 06 MED/33
62. VANCINI Chiara Specializzando 06 06 MED/36
63. VEDANA Laura Specializzando 06 06 MED/18
64. VERLICCHI Alberto Specializzando 06 06 MED/06
65. VITALI Sofia Specializzando 06 06 MED/41
66. ZAGATTI Ylenia Specializzando 06 06 MED/36
67. ZANI Gianluca Specializzando 06 06 MED/41
68. ZANZI Maria Vittoria Specializzando 06 06 MED/18
69. ZAVATTA Catia Specializzando 06 06 MED/40
70. ZUOoLO Michele Specializzando 06 06 MED/18

' QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 16
Area Servizi Generali e Tecnici 1
Area Socio - Sanitaria 11
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 10
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 4
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 0

Personale con contratto a tempo determinato

Area Amministrativa 0
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 0

Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0






